
КРОПИВНИЦЬКА МІСЬКА РАДА

Р І Ш Е Н Н Я
ДЕВ’ЯТОЇ СЕСІЇ ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ

від 10 вересня 2024 року № 2173

Про внесення змін до рішень 
Кропивницької міської ради 
від 02 лютого 2021 року № 46 (зі змінами)
та від 28 травня 2024 року № 1939

Відповідно до статей 26, 46, 59 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні» та Закону України «Про статус депутатів місцевих 
рад», керуючись Законом України «Про внесення змін до Закону України 
«Про місцеве самоврядування в Україні» щодо забезпечення прозорості 
місцевого самоврядування» від 22 лютого 2024 року № 3590-IX, Кропивницька 
міська рада

В И Р І Ш И Л А:

1. Внести зміни до рішення Кропивницької міської ради від 02 лютого 
2021 року № 46 «Про затвердження Регламенту Кропивницької міської ради 
восьмого скликання» (зі змінами, внесеними рішенням міської ради                             
від 04 лютого 2022 року № 1099), а саме в розділі I «Загальні положення» 
Регламенту Кропивницької міської ради восьмого скликання викласти в новій 
редакції:

пункт 2 статті 2 «Місце проведення та мова ведення засідань ради»
«2. Під час сесії ради та засідань постійних комісій депутати, посадові 

особи місцевого самоврядування, інші доповідачі зобов’язані використовувати 
державну мову відповідно до вимог Закону України «Про забезпечення 
функціонування української мови як державної».

Засідання міської ради та постійних комісій ведуться та протоколюються 
виключно державною мовою.»;



2

пункт 5 cтатті 3 «Відкритість, гласність і публічність роботи ради»
«5. Пленарні засідання ради та засідання постійних комісій транслюються 

в мережі Інтернет у режимі реального часу через відеохостинг Youtube з 
посиланням на відеотрансляцію на сервісі відеохостингу Youtube на сайті 
міської ради та підлягають відеофіксації з подальшим зберіганням відеозапису 
засідання на внутрішньому сервері міської ради (архів відеотрансляцій) не 
менше п’яти років.

Відеозапис пленарних засідань ради та засідань постійних комісій 
оприлюднюються в частині, що не містить інформацію з обмеженим доступом 
відповідно до Закону України «Про доступ до публічної інформації», 
невідкладно після закінчення, але не пізніше наступного дня після проведення 
засідання, на офіційному вебсайті ради чи в інший спосіб із забезпеченням 
відкритого доступу до відеозапису.».

2. Визнати таким, що втратив чинність, пункт 2 рішення Кропивницької 
міської ради від 28 травня 2024 року № 1939 «Про внесення змін та доповнень 
до рішення Кропивницької міської ради від 22 грудня 2020 року № 41 
«Про затвердження Положення про постійні комісії Кропивницької міської 
ради восьмого скликання».

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на секретаря міської 
ради О.Колюку та голів постійних комісій міської ради.

Секретар міської ради Олег КОЛЮКА

Ірина Каменська 35 83 93


